Протокол № 7

Заседания диссертационного совета ДСУ 208.001.12

ФГАОУ ВО Первый МГМУ им. И.М. Сеченова Минздрава России

(Сеченовский Университет)

22 апреля 2022 года

Присутствовали: 18 членов диссертационного совета из 23 членов, утвержденных приказом

ректора ФГАОУ ВО Первый МГМУ им. И.М. Сеченова Минздрава России (Сеченовский

Университет) в составе совета.

Председатель: Кинкулькина Марина Аркадьевна

Ученый секретарь: Зиновьева Ольга Евгеньевна

Повестка дня: о принятие к защите и утверждении официальных оппонентов и ведущей

организации

Слушали: Заключение членов комиссии (д.м.н., профессора Меркуловой Д.М., д.м.н.,

профессора Захарова В.В., д.м.н., профессора Боброва А.Е.) по рассмотрению диссертации

Колосковой Аллы Анатольевны на тему: «Влияние гиповитаминоза D и его коррекции на

течение хронической головной боли напряжения», представленной на соискание ученой

степени кандидата медицинских наук по научной специальности 14.01.11 – Нервные болезни

и принятию ее к защите, утверждению официальных оппонентов и ведущей организации

(заключение прилагается).

Постановили: По результатам открытого голосования членов диссертационного совета

считать представленную диссертацию соответствующей шифру научной специальности

14.01.11 – Нервные болезни и профилю диссертационного совета ДСУ 208.001.12.

По теме диссертационной работы опубликовано 7 печатных работ, в том числе 3статьи в

журналах, включенных в Перечень рецензируемых научных изданий, в которых должны быть

опубликованы основные научные результаты диссертаций на соискание ученой степени

кандидата наук, и 1 статья в научных изданиях, индексируемых в Международных базах

Scopus и Web of Science и др.

Принять к защите диссертацию Колосковой Аллы Анатольевны на тему: «Влияние

гиповитаминоза D и его коррекции на течение хронической головной боли напряжения» на

соискание ученой степени кандидата медицинских наук по специальности 14.01.11 – Нервные

болезни.

Утвердить в качестве официальных оппонентов:

- Шарова Михаила Николаевича – доктора медицинских наук, профессора, Федеральное

государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Московский

государственный медико-стоматологический университет имени А.И. Евдокимова»

Министерства здравоохранения Российской Федерации, кафедра нервных болезней

стоматологического факультета, профессора кафедры

- Рачина Андрея Петровича – доктора медицинских наук, профессора, Федеральное

государственное бюджетное учреждение «Национальный медицинский исследовательский

центр реабилитации и курортологии» Министерства здравоохранения Российской Федерации,

отдел нейрореабилитации и клинической психологии, заведующего отделом; заместителя

директора по научной работе; главного научного сотрудника

В качестве ведущей организации утвердить: Государственное бюджетное учреждение

здравоохранения Московской области «Московский областной научно-исследовательский

клинический институт им. М. Ф. Владимирского»

Разрешить печать автореферата на правах рукописи.

Утвердить дату защиты «15» июня 2022 года.

Результаты голосования «за» - 18

«против» - нет

Кухня
Размещенное изображение